faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 610 Coldres, diversos modelos, confeccionados em couro ou nylon, para revolver ou pistola, do 
estoque rotativo da executada, avaliada cada um em R$ 59,00, totalizando  
R$ 35.990,00. 
Valor do débito : R$ 162.979,60 em 07/2012 
Valor de avaliação : R$ 109.340,00 (Cento e nove mil trezentos e quarenta reais).  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 54.670,00 (Cinquenta e quatro mil seiscentos 
e setenta reais).  

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0032569-64.2010.4.03.6182 
Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEL ANP/SP X 
AUTO POSTO NINJA LTDA.

[...]

comum, localizado no Posto Ninja, posto de combustível de bandeira branca, tanque de 

armazenamento de estanqueidade e capacitação, conforme planta à disposição no escritório da 
empresa, avaliado o litro da gasolina em R$ 2,499. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO. 
Valor de avaliação : R$ 37.485,00 (Trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 18.742,50 (Dezoito mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos). 

LOTE 003 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0018742-64.2002.4.03.6182 e Apensos 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X BIANCALANA CONFECÇÕES LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
200 Calças Jeans e sarja, marca Biancalana (várias lavagens e cores) tamanhos do 40 ao 56, 
masculinas, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R$ 199,90. 
Valor do débito : R$ 19.351,48 em 06/2012. 
Valor de avaliação : R$ 39.980,00 (Trinta e nove mil novecentos e oitenta reais).  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 19.990,00 (Dezenove mil novecentos e 
noventa reais). 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0006783-07.2001.4.03.6126 
Vara: 2ª Vara Federal de Santo André 
Partes : FAZENDA NACIONAL/CEF X PROTEFAMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA., 
VERA ILLA COLOMBO E FABIO ILLA COLOMBO  
CDA:

[...]

Rotoconer, com 60 fusos, fabricada por Universal 
Winding Co, origem norte americana, Providence-USA, sem nº de fabricação aparente, que se 
encontra desligada e fora de uso há anos, em regular estado de conservação. 
Valor do débito : R$ 22.105,47 em 06/2012. 
Valor de avaliação : R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R 6.000,00 (Seis mil reais). 

LOTE 006 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0003045-57.2009.4.03.6117 
Vara: 1ª Vara Federal de Jaú 
Partes : FAZENDA NACIONAL (CEF) X LUTEK COM. E ACABAMENTO DE COURO LTDA.